649 Charta restitutionis monachorum.

« Auxiliante supernæ propitiationis clementia, ego Rorico, etsi indignus sanctæ Laudunensis Ecclesiæ præsulatum indeptus, considerans ultimæ evocationis sortem, ut cæteris, mihi quoque imminere, peccatorum quoque meorum quam magno depressus gravamine, cœpi apud me tacita deliberatione

A tractare quiddam huic sedi, cui auctore Deo præsideo, profuturum, meis vero, ut opinor, consulendis criminibus pernecessarium; si quidem in latere montis, cui præeminet civitas, in prospectu scilicet ejus, est ecclesia sita Sancti Vincentii egregii martyris cultu et honore venerabilis, super qua fama ferebatur antiquis temporibus insigne fuisse monasticæ conversationis, quæ quidem moderno tempore omni destitutionis succumbebat penuriæ, donec prædecessor noster Adelmus undequaque sumptibus, duodecim canonicorum in ea assiduum constituit servitutis conventum, ordine vivendi religiosum. Quo ita defuncto, crescentibus diversarum cladum malis, pene ad pristinum relapsa est desolationis detrimentum; quod ego non æquanimis ferens, maxime quia non tantum hujus sedis episcoporum, sed etiam canonicorum, clericorum, nobilium, nec non laicorum habebatur sepultura, accito generali conventu, ipsius consilio deliberavi in antiquum, ut fama erat, monasticæ conversationis statum reformare, et prout temporis dictabat oportunitas; quantumcunque monachorum ibidem numerum aggregare.

« Evocatis igitur a monasterio Sancti Benedicti, supra Ligerim sito, duodecim monachis, venerabilem eis Melcalanum præfeci abbatem. Quibus inter cætera beneficia a me sibi collata, secundæ sedis dignitatem episcopatus, ab antecessoribus nostris antiquitus eidem Ecclesiæ concessam approbans confirmavi. Sepulturam quoque episcoporum, canonicorum, casatorum, custodum matris Ecclesiæ capellanorum et servientium, ac familiarium eorum. Concessi etiam procinctum montis et vallis districtum, quæ ut sine aliqua calumnia teneant sicut dedi, ita et consilio et assensu prædicti conventus determinavi. Statuimus etiam mittere venerandæ synodo, quæ habita est apud montem Sanctæ Mariæ in pago Tardanensi, mense Maio, ubi recitatum est hoc, residente domino Adalberone archiepiscopo, cum coepiscopis, atque omnium assensu ab eis roboratum.

« Ego S. Remensis Ecclesiæ archiepiscopus subscripsi et corroboravi.

« Actum Lauduni anno Incarnationis Domini nostri Jesu Christi 961, indict. iv Kalend. Octobris septimo Lotharii regis. »

Ex majori Chartulario, fol. 1.

Quo ex diplomate bina Ecclesiæ San-Vincentianæ privilegia non vulgaria cernerè est; alterum quod episcoporum, canonicorum, etc., fuerit sepulturæ locus; alterum vero quod secunda sit sedes, hoc est, prærogativa donetur, qua Sancti Vincentii abbates proxime post episcopum in Ecclesia Laudunensi ac synodis assideant, debeantque ipso absente sacrum solemniter agere; SS. Christi corpus in processione gestent, et populo ritu solemniter benedicant. Quare episcopi eandem Ecclesiam non modo secundam sedem, verum et primam Laudunensis Ecclesiæ filiam, consueverunt vocitare. Hujusce rei fidem fa-